



Nemzetközi lábtoll-labda bajnokság

A Magyar Lábtoll-labda Szövetség július 27. és augusztus 2. között rendezte az I. Nemzetközi Bajnokságát. A magyar Lábtoll-labda Szövetség központja Újszászon van. Szintén Újszászon található a legnagyobb magyarországi lábtoll-labdás szakosztály is, hiszen már több mint 60-an hódolnak ennek az érdekes és látványos sportágnak.

A nemzetközi verseny központja is Újszászon volt, ide érkeztek a külföldi csapatok. Először július 26-án 11 kínai érkezett Mrs. Jing Jiazhen, a Kínai Shuttlecock Association főtákarának vezetésével. Másnap Hagenből, Wuppertalból és Remscheidből megérkeztek a németek is. A Gimnázium kollégiuma ezekben a napokban nemzetközi szállodaként működött. A lábtoll-labdázókon kívül itt laktak a palicsi labdarúgók is.

A lábtoll-labdás csapat az újszászi és a jánoshidai versenyzőkkel kiegészülve július 27-én Abádszalókra utazott, ahol az Európai Régiók Hagyományörző Népi és Sportjátékainak Fesztiválja keretében került sor az I. fordulóra. 27-én a Tisza-tó Szépe szépségverseny díjkiosztóját megelőzően nagy közönség előtt tartottak bemutatót a német és a

kínai versenyzők. Másnap Iváncsik Imre országgyűlési képviselő, a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Közgyűlés elnöke, a verseny fővédnöke nyitotta meg a versenyt, majd megkezdődtek az első napi küzdelmek a Tisza Kupáért. Az első napon 16 férfi (1 kínai, 4 német, 1 holland és 10 magyar) és 5 női csapat (1 kínai és 4 magyar) küzdött a szép serlegekért. Az első helyeket fölényesen a kínaiak szerezték meg. A férfiaknál a második és a harmadik hely a németeknek jutott. A legjobb magyar csapat Újszász I. (Lakatos Attila - Lakatos Zoltán - Szarvák Norbert) szoros küzdelemben a 4. helyen zárta az első napot. A nőknél 2. Újszász A, 3. Újszász B.

A kellemes abádszalóki tartózkodás után a nemzetközi csapat ismét útra kelt, és egy egri városnézés közbeiktatásával Kismánára, egy nagyon szép, 1300 lakosú mátraalji kisközségbe utazott. Itt az egész falu lakossága azért dolgozott két napon keresztül Fritzné Pap Zsuzsanna általános iskolai igazgató vezetésével, hogy a versenyzők jól érezzék magukat.

(Folytatás a 13. oldalon)



A kínaiak világszínvonalú játékot produkáltak (Foto: Dr. Baky Endre)

A tartalomból

Millecentenárium	2
A megyei átlagnál jobb termés	3
A kormánybizonyítvány értékelése	4-5
Újjászerveződött a MEOSZ Szolnok és vonzaskörzetének csoportja	5-6
Tipp-Hopp	6-7
Megkérdeztük Ladányi Sándort	7
Akiknek sikerült	9-10
Rajt az NB III-ban	9-10
Varga magyar bajnok	13-14
Kétszer is a Balatonon	14-15
Olimpia 2096	16

FELELŐS SZERKESZTŐ:

Fehér János

A SZERKESZTŐSÉG TAGJAI:

Barta Imréné, Bálintné Csomor Ibolya,
Fehérné Szekeres Zsuzsanna,
Rózsa György, Szilvási Ferenc,
Varga László, Ulviczki Józsefné

TÖRDELŐ SZERKESZTŐ:

Kovács Nándor

FOTÓ: Barta Imréné

SZÁMÍTÁSTECHNIKA:

Újszászi Gimnázium és Műszaki
Szakközépiskola

NYOMDA : REPRO STÚDIO - Szolnok

LEVÉLCÍM: 5052 ÚJSZÁSZ
KÖNYVTÁR SZABADSÁG TÉR 1.
KÉSZÜLT 1300 PLD. Nytsz:
B/PHF/505/SZO/90

Ára: 50Ft

(Folytatás az 1. oldalról)

A kishánai várban a helyi művészeti csoportok adtak szép műsort a vendégek tiszteletére. Szlovákul és németül énekeltek, fuvolyáztak, citeráztak, táncoltak. Az ő műsoruk után a várudvaron felállított háló felett a kínaiak ismét elkápráztatták játékkal a népes nézősereget.

Kishánán a külföldi versenyzőket családoknál szállásolták el. Ez nagyon érdekes és nagyon barátságos volt a vendégek és a vendéglátók számára egyaránt. Az első kishánai nap jó hangulatú diszkóval zárult.

A verseny II. fordulójára a szomszédos településen, Markazon került sor. Az egész napos küzdelmek után megismétlődött az első napi sorrend. A második versenynap után hangulatos szalonnasütéssel, tábortűzzel, kínai, német és magyar nyelvű énekléssel - még tűzijáték is volt - zárult a nap.

Nehezen búcsúztunk a vendégszerető kishánaiaktól, de indulnunk kellett tovább.

A harmadik forduló helyszínéül július 31-én hazai pálya, az újszászi Tornacsarnok volt.

A verseny előtt a külföldi versenyzőket a Polgármesteri Hivatalban Kovács György alpolgármester fogadta, majd rövid újszászi séta következett, amelynek során a versenyzők felkeresték a templomot is. Nagy Kálmánné szép énekekkel és orgonamuzsikával kedveskedett nekik.

Délután három órakor sok érdeklődő jelenlétében bevonultak a versenyzők a Tornacsarnok küzdőterére. A mazsorettek bemutatója után a kínai lányok játszottak egy szettet a kínai fiúk ellen. Minden látványos játékelemet, talpalást, leütést, fejelést, sáncolást bemutattak.

A mérkőzések most sem hoztak más végeredményt. Az első helyen továbbra is a kínaiak álltak. A második, harmadik hely a németeké volt. A legjobb magyar csapat szorongatta ugyan őket, de most sem tudott győzni. Az újszászi napot egy remek Csák Lajos vezényletével főzött vacsora és disco zárta.

A negyedik forduló a közeli Jánoshidán zajlott. A jánoshidaiak is nagyon jó házigazdák voltak. Jó ebéddel, jó vacsorával, kis ajándékokkal kedveskedtek a résztvevőknek. A sorrend most is változatlan volt. A magyar férfi csapatoknak most sem sikerült dobogóra kerülniük.

Az ötödik, befejező fordulóra Budapesten a Csillebérce Szabadidő és Ifjúsági Központban került sor. Az utolsó fordulóban az

Újszászi I. csapatnak végre sikerült legyőznie a FFC Hagen csapatát. Így végre dobogósok lettek. Az öt forduló alapján a végső győzelmet a kínai férfi és a kínai női csapat szerezte meg.

Az utolsó fordulót követően egésznapos budapesti városnézéssel búcsúztak a versenyzők egymástól, a versenytől, Magyarországtól. A verseny a külföldiek és a magyarok szempontjából egyaránt jól sikerült. A külföldiek megismerték Magyarországot, a magyarok megismerték a világot és Európa legjobb játékosainak játékát.

A verseny támogatói voltak:

A Magyar Úttörők Szövetsége, a jánoshidai önkormányzat, a kishánai önkormányzat, az újszászi önkormányzat, a kishánai általános iskola, a markazi általános iskola, az újszászi Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola, a szolnoki Víz- és Csatornaművek RT, a MOL RT Kutatás - Termelési Ágazata, a Nemzeti Ifjúsági- és Szabadidősport az Egészséges Életmódról Alapítvány, a Nemzeti Sportalap, az AGRYA Szolnok megyei szervezete, a Pepsi Cola, a Jász kun Volán RT, a Gyógycipő Kft Szolnok, a Speditör BT Budapest, Szociális Otthon Újszász.

Fehér János

A részletes végeredmény:

Férfiak:

Helyezés. (csapat)

a fordulók eredményei. összp.

1. Hei Long Tiang (Kína)		
(Cui Zhen Yong, Tian Hong Tao, Wang Jun Feng)	1, 1, 1, 1, 1,	5
2. Eintracht Hagen (Peter Müller, Stefan Blank, Pascal Salimber)	2, 2, 2, 3, 2,	11
3. FFC Hagen I. (Peter von Rüden, Saleh Taha, Marius Stupp)	3, 3, 3, 2, 4,	15
4. Újszász I. (Lakatos Attila, Lakatos Zoltán, Szarvák Norbert)	4, 4, 4, 4, 3,	19
5. Újszász IV. (Fehér János, ifj. Fehér János, Szűcs József, Csomor Tamás)	5, 5, 5, 9, 6,	30
6. Újszász II. (Hartyányi Dániel, ifj. Nagy Zoltán, Tóth Gábor)	6, 6, 6, 7, 7,	32
7. Újszász '96 (dr. Kókai Gábor, Rózsa György, Zimonyi Zsolt)	9, 7, 7, 5, 5,	33
8. FFC Hagen II. (Barbara Figge, Thomas Hoffmann, Michael Nölle)	11, 9, 10, 8, 8,	46
9. Totsi Tigers (Német) (Norman Zehlius, Jochan Wecker, Sebastian Reusch)	8, 10, 9, 12, 10,	49
10. Újszász VI. (Juhász Róbert, Pintácsi László, Szórád Szilárd)	10, 13, 12, 11, 9,	55
11. Jánoshida I. (Földi Ferenc, Gerhát Zsolt, Juhász Béla)	13, 11, 11, 10, 11,	56
12. Jánoshida II. (Bori Zoltán, Földi Ákos, Serfőző Tamás, Czibak Gábor)	15, 14, 14, 13, 13,	69
Újszász III. (Ézsaiás Tibor, Nagy Zoltán, Szórád Béla)	7, 8, 8, 6, -,	-
Újszász VII. (Alapi Zoltán, Juhász István, Kókai Tamás, Borsos Ádám, Barta Katalin)	-, -, 13, 14, 14,	-
Sarud (Stemler Ferenc, Malik András, Tógyi Sándor)	12, -, -, -, -,	-
Kishána (Paulenka László, Szarvas Péter, Jurecska Gergely)	14, 12, -, -, -,	-
Vlissingen (Hollandia) (Michel Hogerheide, Kevin Hogerheide, Thomas Csomor)	16, -, -, -, -,	-

Nők:

Helyezés. (csapat)

a fordulók eredményei. összp

1. Hei Long Tiang (Kína) (Liu Li Ying, Wang Xiao Hua, Zhon Rong Hong)	1, 1, 1, 1, 1,	5
2. Újszász A (Rátóti Rita, Nagy Marianna, Polónyi Ágnes)	2, 2, 3, 2, 2,	11
3. Újszász B (Barta Imréné, Nagy Zoltánné, Szórád Béláné)	3, 3, 2, 3, 3, 14,	4
Újszász C (Fehér Judit, Kollár Anikó, Mérés Beáta, Czétényi Ildikó)	4, 4, 4, 4, 4,	20
5. Sarud (Bakondi Lilla, Kiss Éva, Tóth Renáta)	5, -, -, -, -,	-

lyának bajnokságait. A tizenhét éves létszámmal felduzzasztott NB I alatt egy egycsoportos NB II lesz jövőre, illetve négy NB III-as csoport, amelyekbe már eleve kevesebb csapatra van szükség, nem beszélve arról, hogy még az NB II-ből kieső nem kevés csapatnak is helyet kell biztosítani. "Értelemszerűen" így a tizedik helynél húzzák meg a vonalat, akik pedig ez alatt végeznek, azokat egy elegáns mozdulattal besöprik a szőnyeg alá, azaz vissza a megyei osztályokba. Érdekes dolog ez, hogy "magasabb szinten" ismét a bajnoki rendszer megreformál-

lásától várják a magyar labdarúgás színvonalának emelkedését, nem pedig az elvégzett munkától.

Ennyi éppen elég a panaszkodásból, a csapat vezetése úgy döntött, hogy Újszásznak benne kell lennie az első tízben, mert jövőre is NB III-as csapatot szeretnénk. Egyszerű a képlet, csak annyi a bökkenő, hogy rajtunk kívül még tizenötön pályáznak az első tíz hely valamelyikére. Többségüket ismerjük, de azért egy kicsit átalakult a Mát-ra csoport mezőnye. Bizonyára nehéz falat lesz majd az NB II-ből kiesett Gödöllő, de

RAJT AZ NB III-BAN

A szakemberek szerint egy magasabb osztályba feljutó csapat számára a második év a vízválasztó, ha akkor is bent tud maradni, már elmondhatja magáról, hogy nem volt véletlen az előző évi szereplése. Különösen nehéz lesz ez számunkra az idén, hiszen a tizenhat csapatból mindössze tíz fog bentmaradni!

Ez úgy lehetséges, hogy ismét átszervezik a magyar labdarúgás első három osztá-

Högye és Varga a levelezési válogatottak is tagjai, de még alig fejeződött be mérkőzés, ezért tájékoztatás csak a későbbiekben lesz.

Retternek újra nagy esélye van a döntőbe jutásra, hiszen az elődöntőben csoportjában az első helyen áll.

Végeredmény: (34. Döntő 1993. dec. 29-1996. április 30. 17 résztvevő)

1. Varga László (Újszász) 14 pont
2. Tráger Miklós (Budapest) 14 pont
3. Éberth Zoltán (Onga) 12,5 pont
4. Tóth Gyula (Dorog) 11 pont
5. Sturm Gyula (Budapest) 10 pont
6. Retter Ferenc (Újszász) 9,5 pont

..

11. Högye Imre (Újszász) 6,5 pont

Szakosztályunk augusztusi programja: Augusztus 03-04. Szekuritász-kupa 24 órás villámverseny, Jászberény.

Varga László

WO MEN PINJIMEN HAO, avagy könnyen, gyorsan kínaiul

Az újszászi polgároknak Kínáról ezentúl elsősorban nem a diszkotáruhá és a rizs fog eszébe jutni, hanem lábtoll-labdázó vendégeink.

Megérkezésük után nehezen indult az ismerkedés, de a számukra mennyi ízelet jelentő magyaros ételek meghozták a kedvüket. Döbbenettel tapasztaltuk, hogy legalább kétszer szedtek minden ételből és a kenyeret süteményként kezelték. Nehezükre esett a késsel-villával való étkezés is, de néhány nap után ebben is profikká váltak.

A legnagyobb profik a lábtoll-labdázásban voltak. Játékuk láttán még Zimi is csak ennyit tudott mondani: - Lekjobb!

Kétség sem fért hozzá, hogy ők lesznek az abszolút győztesek, így sajátos eszközökkel kellett harcolnunk ellenük. A pszichikai hadviselést választottuk, például a címben szereplő kifejezéssel riogattuk őket mérkőzés előtt. (Meneküljetek! Reszkessetek!) Adogatás közben pedig kínai nyelven megérdeklődtük tőlük, hogy mennyibe kerül egy kiló krumplic. A sokkhatást szörnyű akcentusunk váltotta ki, így sikerült hat pontot szerezniük a bűnű ellenfelektől.

Elképesztő erőfeszítéssel próbáltuk memorizálni a nevüket, de általában csak "NYIHAO"-nak (jó napot) hívtuk őket. A fiúk közül a legnépszerűbb TAYONG volt, aki nálunk a kereszttségben a nemes SÜN BALÁZS nevet kapta.

A csinos tolmácsnőjük előbb nevével (DIDI) majd személyiségével is kiváltotta érdeklődésünket.

A kishánai versenyen a legszebb, lehengető sikereket a német szívtipró válogatott (PASCAL; SALEH, MARIUS) aratta, igaz, nem a tornateremben. A kínaiakat itt avatuk be a diszkózás rejtelmeibe. Fokozatosan



A kínai és a német küldöttség vezetői

belemelegedtek, olyannyira, hogy a buli végén Mr. Ásványvíz (az utazást támogató gyár igazgatója) is táncra perdült.

Említésre méltó esemény még a nemzetközi kórustalálkozó és a germán fősáman, Peter von Rűden tűztánca. A gyengébb idegzetű jánoshidai gyerekek visítva menekültek a Meister mezítlábas parázstaposása láttán.

DJ Ottó vezetésével a magyar folklór-kincset is felcsillantottuk, amikor szédületes táncba kezdtünk. Bár lábtoll-labdában nem jeleskedtünk, a német csapat sörbe fojtotta bánatát, amikor a foci után vízilabdában is letaglóztuk őket. A fényes győzelmek után megmutattuk nekik az igazi magyaros vendéglátást. Jól megértettük egymást az egyre inkább akadozó nyelvek ellenére is. Kiderült, hogy Újszászon nagy népszerűségnek örvend a bálna- és cápavadászat, valamint akad olyan is közöttünk, aki a széktörés vagy a mosdókagylóban való könnyűbúvárkodás szenvedélyének hódol. Szó esett a kelet-európai változásokról valamint a Vörös Róka bárról is.

Nosztaigiából Csillebércen rendeztük az utolsó fordulót, ahová úttörődalokat énekelve érkezünk meg. Felkerestük Saleh mohamedán álomparkját, de mivel nem akadunk rá, jobb híján az éjszaka leple alatt bevettünk egy erődöt, legyőzve a Mariussal megerősített várvédő hóst, Tóth Gabit.

A búcsúbuli fénypontját DJ RAMBO és DJ Csomor jelentették, akik mindössze hat kazettával három órán át táncoltatták a táborát. (A végén még kokkudzambó is előkerült!)

A könnyes reggeli búcsú előtt még legyőztük a helyi hárpiait, aki mindenáron ránk akarta húzni az elveszett lepedőt.

Októberben Remscheidben ismét öszezsapunk!

PS: De ki az a Németh Laura?!

1996. augusztus 4., Újszász felé félúton

az újszászi résztvevők munkaközössége

Kétszer is a Balatonon

Júliusban kétszer is a Balatonnál jártak az újszászi ötp próbázók. Ezeknek a kiruccanásoknak nem a pihenés volt a célja, hanem a Pharmavit Olimpiai Ötpróba utolsó próbáinak a teljesítése. Mindkét megmérettetés tárgya az úszás volt.

Július 13-án Káptalanfüreden álltak rajthoz próbázóink. Itt került megrendezésre a Káptalanfüred és Balatonalmádi közötti szakaszon az Almádi átúszás '96 névre keresztelt úszópróba. A Balaton vize nem volt éppen kellemes hőmérsékletű. A 19-20 fokos hideg víz igencsak nagy megpróbáltatást jelentett minden úszó számára. A rajt előtt mindenki megtette a szükséges hőszigetelő intézkedéseket (kenőcsözés és zsírozás) és bizakodva vágott neki a 2,8 km-es távnak. Néhányuknak ugyan szüksége volt némi melegedésre és pihenésre a kísérő hajókon, de végül mindenkinek sikerült "legyőznie" a Balatont.

A sikeres átúszók közül Baky Réka, Baky Orsolya, Hartványi Dániel, Paizs Ilna, Sipos Norbert, Tóth László ezen a próbán teljesítette a 20. pontját és kapta meg a nemzeti színű melegítőt.

A következő hétfőjén július 20-án került sor a "nagy" Balaton-átúszásra Révfülöp és Balatonboglár között. A táv nem kevesebb, mint 5,2 km volt. A korábban megrendezett versenyekhez képest ez az átúszás volt a leggördülékenyebb, a legszervezettebb. Nem kellett sorban állni a hajóállomáson, gyorsabb volt a nevezés, az eredményközlés stb. A víz most sem volt melegebb mint egy héttel korábban, de versenyzőink bátran és bizakodva vágta neki a hullámoknak, mert bizony azok is voltak.

Az úszópróbát sikeresen teljesítették: ifj. Fehér János 1:29:31, Tóth Gábor 1:58:11, Tóth László 1:59:06, Fehér János 1:59:26, Kiss Attila 2:00:13, Fehér Judit 2:03:06, Baky Réka 2:03:30, Bálint Sándor